Τούτων οὕτω γεγονόντων, ὃ τε ἁγιώτατος καὶ θεοφιλέστατος ἐπίσκοπος τῆς Ἀλεξανδρείῃ κύριλλος, καὶ μὴν καὶ ὁ θεοφιλέστατος τῆς Ἐφεσίῳ πόλεως ἐπίσκοπος Μέμων, βιβλία συνθέντες, καὶ αἰτιασάμενοι αὐτὸν τε τὸν εὐλαθέστατον ἐπίσκοπον Ἰωάννην, καὶ τοὺς σὺν αὐτῷ

Ἰ telligere est episcopos qui vacent et Ecclesias non habeant, vel quia a populis non sint admissi, vel quia fuerint ejecti.

<sup>f</sup> Supple; ausus est.

<sup>g</sup> Etsi eam composuit solus, tamen cum concilio eui præerat placuisset ut *Cyrilli et Memnonis depositio, reliquorum vero excommunicatio dictareur, totius conventiuli a quo et subscripta est nomine illam dictavit*. Habetur apud Lab. tom. III pag. 597.

<sup>h</sup> Leg. *injuriouso*.

<sup>i</sup> Baluz., in *spectacula facerent*; magis arrideret *spectaculo facerent*, seu in theatris manifestam omnibus facerent.

<sup>j</sup> Ex Græco lege: *ausi sunt, quasi canonicum quid egissent, etiam ad aures*.

<sup>k</sup> Pro verbis antiqui interpretis et convenientes, ista, quibus insimulabant, ex Græco substituenda esse duximus, ne oratio relinquereur intellectus expers, vel etiam aliquid præter synodi sententiam sonaret.

nem, quam eos qui cum eo hoc egerant, obtulerunt, conjurantes nostram sanctam synodum, ut evocaret canonice et ipsum Joannem et eos qui cum eo sunt; quatenus satisfacerent de quibus præsumpserant; et si quidem accusare haberent, si possent, dicerent et convincerent. In charta enim quæ scripta est ab eis depositaria, potius autem injuriosa, a occasione insernerunt: Quia Apollinaristæ et Ariani et Eunomiani sunt, et propter hoc depositi sunt a nobis. Instantibus igitur his qui injuriam sustinuerunt ab illis, iterum nos necessario congregati in magna ecclesia supra ducentos existentes episcopi, una et secunda et tertia vocatione biduo evocavimus et ipsum Joannem et eos qui cum eo erant in concilium, quatenus convincerent injuriam passos, et satisfacerent, et causas dicerent pro quibus depositionis composuerunt chartam: et non e præsumpsit venire. Oportebat autem eum, si vere convincere poterat memoratos sanctissimos viros quasi existentes hæreticos, et venire, et ostendere hoc verum esse, quod accipiens ut validum et indubitatum crimen, temerariam sententiam contra eos protulit. Sed d ex fragili conscientia non occurrit. Quod autem construebatur, illud erat: putavit enim e quasi hac inepta et injusta injuria soluta, pariter solveretur et synodi justa sententia quæ prolata est contra hæreticum Nestorium. Indignati igitur merito f tractavimus quidem æquam tam contra ipsum, quam contra alios sententiam proferre legitime, quam ipse contra leges in eos qui in nullo reprehensi sunt protulit: ut autem illius temeritatem patientia vinceret, licet juste hoc pateretur et legitime, servavimus iudicio reverentiæ tuæ hoc. Interim eos sine communione fecimus, amputantes illis omnem potestatem sacerdotalem, ut nullum possint lædere per suas sententias. Eis enim qui ita ferociter et crudeliter et contra canones irruere solent ad pessimas et sævissimas res, quomodo non erat necessarium, s quam non habuissent, adimere lædendi potestatem?